
|  S 139L K S  9/2021

Lidická 66
252 68 Středokluky
Česká republika
+420 606 672 297
info@lta-fi lter.com

www.lta-fi lter.com/cz/VC60

LTA INDUSTRIAL AIR 
CLEANING SYSTEMS S.R.O.

Aktivní ochrana pro zdravé klima v místnosti a k 
zlepšení zdraví - tomu slouží nový čistič vzduchu 
Virus Cleaner VC 60 od LTA.

Díky jedinečné kombinaci vysoce účinného 
elektrostatického  fi ltru a  následného 
fi ltru HEPA chrání Virus Cleaner 
VC 60 aktivně proti virům, bakteriím, pylům a 
jiným choroboplodným zárodkům.

Své využití nachází v zasedacích místnostech, 
výrobních provozech, jídelnách, společenských 
místnostech, knihovnách, ordinacích nebo 
prodejních prostorech. Všude tam, kde se lidé 
setkávají, je ideálním řešením pro zvýšenou 
ochranu před infekcí a pro výrazné snížení počtu 
choroboplodných zárodků. Riziko infekce klesá s 
použitím čističe vzduchu téměř na nulu a je zřejmé 
udržitelné zlepšování kvality ovzduší.

Ceníková cena: 3.450 EUR bez DPH
Pro členy ČSK sleva*:  25% 
Pro slevu použijte slevový kód:  CSK2521

Čistič vzduchu Virus Cleaner VC 60
Pro zdraví a dobrý pocit

Pro slevu použijte slevový kód:  

*vč. dopravy po ČR zdarma

STUDENTSKÁ SOUTĚŽ 
JULES ALLEMAND TROPHY 
MÁ VÍTĚZE REPUBLIKOVÉHO KOLA 
ZA 16. A 17. ROČNÍK

Jules Allemand Trophy (JAT), pravidel-
ná soutěž studentů zubního lékařství, 
byla v mnoha směrech výjimečná, jak 
historie ještě nepamatuje. Kvůli pan-
demii koronaviru bylo nutné 16. ročník 
odložit, nikoliv však zrušit. Studenti 16. 
a 17. ročníku se nakonec setkali společ-
ně letos v červnu na republikové úrovni 
a porota vyhodnotila dva výherce za 
každý ročník. Oba ještě v září čeká me-
zinárodní finále v Itálii.

Republikové kolo soutěže se konalo ve 
fantomové učebně Stomatologické kliniky 
LF UK a FN Plzeň dne 18. 6. 2021. Přípravy 
byly v mnohém velmi napínavé, neboť 
pandemická situace, která zabránila setkat 
se se soutěžícími na závěr studijního roku 
2019/2020, nebyla příznivá ani v jarním ob-
dobí ročníku 2020/2021. Nominovaní sou-
těžící byli výherci univerzitních kol přihláše-
ných univerzit z České republiky. Garantům 
jednotlivých univerzit patří zasloužený dík, 
neboť přes ztíženou výuku, práci na klini-
kách a neustále se měnícím nařízením vlá-
dy a protiepidemickým opatřením se vě-
novali nad rámec svých povinností taktéž 
studentům přihlášeným do soutěže JAT. 

Letošní „dvojročník“ byl zjednodušen 
pouze do jednoho bloku soutěže – re-

konstrukce předního řezáku na modelu. 
Důležitých kritérií hodnocení bylo mnoho 
a v souladu s kritérii otce-zakladatele ana-
tomické stratifikace dr. Lorenza Vaniniho: 
respektování 5 dimenzí barev zubu, mikro/
makromorfologie, reprodukce charakte-
rizací a celkový dojem provedené rekon-
strukce. 

Vítězi republikového kola jsou za 16. roč-
ník Vojtěch Sochor a za 17. ročník Marta 
Tulisová, oba z plzeňské Stomatologické 
kliniky. Blahopřejeme MUDr. Evě Chlád-
kové, školitelce obou výherců.

Mezinárodní kolo se již tradičně bude 
konat na půdě Univerzity G. D’Annunzio 
v Chieti ve dnech 19.–21. 9. 2021 a věříme, 
že nám koronavirus opět nezkříží cestu. Stu-
denty v Itálii bude hostit tým konzervačního 
zubního lékařství a endodoncie v čele s dě-
kanem prof. Camillo d'Arcangelem. U sou-
těže obvykle nechybí ani dr. Lorenzo Vani-
ni, který je autorem odečtu barvy a techniky 
anatomické stratifikace. To vše pod záštitou 
rektora univerzity a každoročního účastníka 
projektu, kterým je prof. Sergio Caputi. Ví-
tězové mezinárodní soutěže stráví tříměsíč-
ní stáž na univerzitě v Chieti.

Jana Pochvalovská
ItalDent, s. r. o. 

Vítězové republikového kola Marta Tulisová a Vojtěch Sochor se svojí školitelkou (uprostřed) MUDr. Evou Chládkovou. 


